2

[bookmark: _GoBack]Д У М А
муниципального образования
«Жигаловский район»
шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«29» октября 2021 г. № 148
О принятии к осуществлению полномочий по вопросам осуществления сбора и обмена информации в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Жигаловского муниципального образования

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Муниципальному образованию «Жигаловский район» (И.Н. Федоровский) принять к осуществлению полномочия по вопросам осуществления сбора и обмена информации в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Жигаловского муниципального образования.
2. Муниципальному образованию «Жигаловский район» (И.Н. Федоровский) заключить соглашение с Жигаловским муниципальным образованием о принятии полномочий в соответствии с пунктом 1 настоящего решения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Жигаловского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Думы
муниципального образования
«Жигаловский район»                                         					          Н.Л. Кислова

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                  			   И.Н. Федоровский